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Har du problem med PARKSLIDE eller 
andra invasiva växter? 

BG Byggros AB     Tel.:  0771 48 9000  www.byggros.com

Vi erbjuder rådgivning och en miljövänlig lösning med den unika 
fiberduk Plantex® Platinium, som har bevisat sin effektivitet. 

Läs mer på vår hemsida www.byggros.com Dokumenterad 
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Visst kan regnbäddar vara snygga
Regnbäddar finns huvudsakligen till för att ta hand om dagvattnet och förhindra över- 

svämningar. Men det hindrar inte att de tillför en estetisk kvalitet i stadsrummet. Här har  
vi samlat några exempel, med hjälp av Bengt Syrén, rådgivare på Bara Mineraler.

Här kan det bli riktigt blött
NÄR OMRÅDET KRING Lomma station 
gjordes om 2020 var det viktigt att skapa 
regnbäddar som skulle tåla mycket vat-
ten, men som ändå skulle se snygga ut. 
Tyréns ritade och substratet som använ-
des var Hekla regnbäddssubstrat. Det kan 
binda mycket  vatten, 50 procent av sin 
volym, och ändå ha kvar syre i substratet.

Bäddar som tål vått och torrt
SKEPPSGATAN I MALMÖ byggdes 2019. Där 
finns nedsänkta bäddar på båda sidor om vägen 
och djupa, runda nedsänkningar av betong. En 
av bäddarna är fyrkantig och har cortenstål runt 
om. Vägbanan lutar ut åt sidorna. Ena sidan av 
vägen är lite lägre och sväljer ännu mer än den 
andra. Den tar över om det blir fullt. Här är 
det stora skiftningar mellan vått och torrt. WSP 
ritade bäddarna. 

Det behövs någon typ av dränering längst 
ned i bäddarna. Antingen en genomsläpplig 
botten eller, om botten är tät, ett lager med 
stenkross eller makadam och en dränerings-
slang.

Vid Lomma station. Några av växterna som 
har använts är: diamantrör (Calamagrostis 
brachyricha), doftkornell (Rhus aromati-
ca), fjädergräs (Stipa pennata), ulleternell 
(Anaphalis triplinervis), tuvkornell (Cornus 
sericea ’Kelsey’) och  getris (Diervilla lonicera).
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 Inloppen till regnbäddarna är stora och ser ut på lite olika sätt (ovan t v och mitten).  Det finns också bräddbrunnar som går till avloppet (ovan t h).

Några av växterna som har använts i Ljungby är: rödlönn (Acer rubrum), björkspirea 
(Spirea betulifolia), blåbärstry (Lonicera caerulea var. kamtschatica ANJA), getris (Diervilla 
lonicera) och rysk kornell (Cornus alba ’Elegantissima’).

En ”vanlig” buskplantering som fördröjer vatten
I LJUNGBY GJORDES en plantering mellan en kommunal parkering och en gata 
om 2018. En gammal plantering byttes ut och vattnet kan nu rinna in genom 
en öppen kant. Man la krossmaterial i botten och sedan regnbäddssubstrat 
ovanpå. Den nya planteringen, som ritades av Sylve Wiik på Ljungby kom-
mun, ser ut som en vanlig busk- och trädplantering i gatumiljö.

Regnbäddar ändrar karaktär mer än vanliga växtbäddar när 
tiden går. Vissa växter klarar variationen i väta bättre än andra.

Regnbäddens  utseende sticker inte ut, men är prydligt. 

Även här har Hekla regnbädssubstrat använts. 

Några av växterna på Skeppsgatan är: tuvrör (Calamagrostis acutifolia), praktröllika (Achillea fili-
pendula) och ulleternell (Anaphalis triplinervis).
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